
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020013100193

193

Nº 22, sexta-feira, 31 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
RESULTADO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2019

PROCESSO 121/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da Licitação, para

conhecimento dos interessados que a TOMADA DE PREÇO nº 008/2019, realizado no dia 24 de
Janeiro de 2020, objeto: ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E I N S T A L AÇÕ ES
PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA REDE DE ESGOTO MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS
E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA". Obteve os
seguintes resultados: A empresa: L.G.F. PAULI & CIA LTDA CNPJ: 09.677.256,0001-02, foi
vencedora da licitação do item: 1. Com o valor global de R$ 1.431.853,00 (UM MI L H ÃO,
QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela Presidente e sua equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR
a presente Licitação nestes termos: a) Processo Nrº: 121/2019 b) Licitação Nrº: 008/2019 c)
Modalidade: TOMADA DE PREÇO d) Data Homologação: 30/01/2020 O Processo Administrativo
referente à licitação acima se encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da
referida Prefeitura, localizada na av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste município.

Cotriguaçu - MT, 7 de Janeiro de 2020.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, cujo
objeto é a Contratação de Empresa para Execução de Projeto de pavimentação Asfáltica e
Drenagem Urbana, na Rua Pequizeiro, nos bairros Cidade Nova e 13 de Maio, no Município
de Guarantã do Norte/MT, e demais especificações detalhadas e constantes no Projeto
Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do
certame está prevista para o dia 18/02/2020 às 13h30min (horário de Mato Grosso). Os
interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site
municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaogta2017.2020@gmail.com, quanto a dúvidas, ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 30 janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2019

A Prefeitura Municipal de Jaciara-MT, através de Pregoeiro nomeado, torna
público que devido á readequações necessárias ao Termo de Referência, fica SUSPENSA a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2019, ao
MENOR VALOR POR ITEM, tendo por objeto o "Registro de preços para fornecimento e
instalação de rede e infraestrutura de TI, rede de dados multisserviços (dados, voz, vídeo
e acesso) incluindo equipamentos e serviços necessários como: Data Centers Compactos;
Ativos de Rede, Redesem fio, tudo com instalação e treinamento para atender o município
de Jaciara-MT", para devidas alterações ao Termo de Referência.

Jaciara - MT, 29 de janeiro de 2019.
TIAGO RODRIGO ZENKNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

TIPO MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL.
A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar-se no dia 19/02/2020 às 08:00 horas
(HORARIO LOCAL), licitação tipo TOMADA DE PREÇOS, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM P R ES A
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA, DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAS, SINALIZAÇÃO VIARIA E CICLOVIA NA ESTR A DA
DE ACESSO AO IFMT, CAMPUS JUINA, SEGUNDA ETAPA, CONTRATO DE REPASSE Nº
866021/2018/MCIDADES/CAIXA E RECURSOS PROPRIOS, SECRETARIA MUNCIPAL DE
INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO. Maiores informações
e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:00 às 13:00 horas, de segunda
a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína, junto a Comissão de Licitação em sua sede
Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302, solicitado por e-
mail: licitacao@juina.mt.gov.br ou baixado do site www.juina.mt.gov.br agenda de
licitações.

Juína-MT, 29 de Janeiro de 2020.
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
002/2020, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Recargas
de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP, para o uso nas diversas secretarias do município de
Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: DEPOSITO DE GAS VITORIA LTDA - ITEM
01 - R$ 61.344,00

Marcelândia/MT, 30 de janeiro de 2020
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
003/2020, cujo objeto é o registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de
Empresa no ramo de hotelaria para Prestar Serviços de Hospedagens no município de
Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: NOVO HOTEL LTDA - ITENS 01 ao 04 - R$
115.500,00.

Marcelândia/MT, 30 de janeiro de 2020
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2020 - SRP

O Município de Nobres/MT, torna público que o Senhor Prefeito homologou os
atos praticados pela Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao
Pregão SRP nº. 03/2020, em favor da seguinte empresa: DYMAK MAQUINAS RODOVIARIAS
LTDA, CNPJ N° 01.840.707/0001-79, com o valor global de R$ 339.000,00 (trezentos e trinta
e nove mil reais), cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E/OU FUTURA
AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (PÁ CARREGADEIRA DE RODAS), CONFORME
CONTRATO DE REPASSE N. 878240/2018/MAPA/CAIXA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DISCRIMINADAS NO ANEXO I DO EDITAL.

Nobres - MT, 23 de janeiro de 2020.
LEOCIR HANEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 37/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA: JOÃO
PAULO OLIVEIRA PINTO EIRELI EPP. CNPJ: 28.211.328/0001-76. OBJETO: Prorrogação de
prazo de Vigência do contrato original por mais 134 (cento e trinta e quatro) dias,
vigorando a partir de 13 de janeiro de 2020 a 26 de maio de 2020. ASSINATURA: 10 de
janeiro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 50/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA:
AMILSON FERREIRA SILVA ME. CNPJ nº 04.848.770/0001-40. OBJETO: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato original por mais 30 (trinta) dias contados a partir 25 de janeiro
2020 até 24 de fevereiro 2020. ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO N° 115/2019. MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preços 017/2019.
Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT, no uso de suas atribuições legais, com fulcro
no art. 65° § 8° da Lei 8.666/93, determina o apostilamento da modalidade Tomada de
Preços 017/2019, de inclusão da dotação orçamentária a cláusula quinta do Contrato nº
115/2019 para atender a Secretaria Municipal de Educação sendo a empresa AMILSON
FERREIRA SILVA ME CNPJ n° 04.848.770/0001-40.

. CO D
RED

Ó R G ÃO UN F U N Ç ÃO SUB
F U N Ç ÃO

PROGRAMA P R OJ / AT I V FO N T E ELEMENTO
D ES P ES A

. 455 06 005 27 812 003 2126 137 44.90.51.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua Pregoeira
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial n.º 02/2020, cujo objeto é a: Seleção de melhor Proposta
objetivando o Registro de Preço para aquisição futura e fracionada de Gás Oxigênio Gasoso
Medicinal com fornecimento de cilindro em regime de Comodato para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, tudo em conformidade com as
características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme Edital nos termos da
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - MT,
com data prevista para abertura no dia 13/02/2020, às 08:30 horas. Cópias do edital e
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes,
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 08:30 hs as 11:00 ou através do
site www.novaguarita.mt.gov.br e encaminhar o formulário/ recibo de retirada do edital
devidamente preenchido para o departamento de Licitações através do e-mail
licitacao@novaguarita.mt.gov.br.

Nova Guarita - MT, 30 de Janeiro de 2020.
YANA MARIA MARCON

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2020
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, Estado de Mato Grosso, através da

Equipe Pregoeira, torna público que a Sessão Pública para recebimento e abertura da
licitação "Pregão Presencial nº 001/2020" nos termos da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 e
suas alterações, em sua Sede na Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, às 08h00min do
dia 30 de janeiro de 2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO DE VEICULO DO TIPO CAMINHÃO CAÇAMBA, EM ATENDIMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA, COMÉRCIO E INDÚSTRIA DO MUNICIPIO DE
NOVO MUNDO MT, foi declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados à
presente licitação.

Comunica aos interessados que a NOVA SESSÃO de abertura do Pregão
Presencial nº 002/2020, Processo Licitatório nº 001/2020, para recebimento das propostas
de preços e da documentação de habilitação será no dia 13 de fevereiro de 2020, às 08:00
horas. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações a partir das 07H00min às 11H00min e no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo - MT, 30 de janeiro de 2020.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do
Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, de 19 de
Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna
público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Tomada De Preço.
Objeto. "Pavimentação Asfaltica, Drenagem, Sinalização E Passeios Públicos Nas Ruas
Tancredo Neves E Thome De Souza No Bairro São Marcos No Municipio De Pedra Preta -

MT", Convênio 861495/2017, Número Da Proposta 100012/2017 - Ministério Do
Desenvolvimento Regional - Superintendencia Do Desenvolvimento Da Amazonia". Data da
Abertura: Dia 18/02/2020 ÀS 09hrs00min. Data de Cadastramento e Atualização de
Cadastro das Empresas: Do Dia 31/01/2020 a 13/02/2020. O Edital completo encontra-se
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta, sito Av.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-31T00:32:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




